

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng Lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ VIII giai đoạn 2013 - 2018

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 2488-CV/VPTU ngày 15/8/2017 của Văn phòng Tỉnh ủy về việc chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua quyết thắng,

Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ VIII giai đoạn 2013 - 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Đánh giá thực chất thành tích đạt được, rút ra nguyên nhân, bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức phong trào thi đua quyết thắng (TĐQT) và công tác thi đua, khen thưởng (TĐ, KT) giai đoạn 2013-2018. Tiếp tục khẳng định vị trí, vai trò quan trọng của công tác TĐ, KT trong tình hình mới. Xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, biện pháp tiếp tục đổi mới công tác TĐ, KT; đẩy mạnh phong trào TĐQT gắn với đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện Cuộc vận động “*Phát huy truyền thống, cống hiến tài năng, xứng danh Bộ đội Cụ Hồ*” giai đoạn tiếp theo; tạo động lực thúc đẩy các tập thể, cá nhân tự giác, tích cực tham gia thực hiện tốt nội dung, chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác TĐ, KT góp phần xây dựng tổ chức cơ sở đảng trong sạch vững mạnh (TSVM), xây dựng đơn vị vững mạnh toàn diện (VMTD), hoàn thành thắng lợi mọi nhiệm vụ được giao.

- Biểu dương, tôn vinh, khen thưởng thành tích xuất sắc của tập thể, cá nhân đã đạt được trong phong trào TĐQT, phong trào thi đua “*Lực lượng vũ trang tỉnh chung sức xây dựng nông thôn mới*”, “*Quân đội chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau*”... cổ vũ động viên mọi người học tập làm theo các điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt trong cơ quan, đơn vị.

2. Yêu cầu:

Đổi mới cả về nội dung, hình thức, phương pháp tiến hành Đại hội. Tổ chức phối hợp, hiệp đồng với các cơ quan, đơn vị chặt chẽ, chu đáo, tạo khí thế sôi nổi, trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương hình thức.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung Đại hội

- Tổng kết công tác TĐ, KT và phong trào TĐQT giai đoạn 2013-2018.
- Xác định phương hướng, mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ và những giải pháp trong lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện công tác TĐ, KT và phong trào TĐQT giai đoạn 2018-2023.
- Tuyên truyền phổ biến những sáng kiến kinh nghiệm cách làm hay, sáng tạo, độc đáo và hiệu quả trong thực hiện gương điển hình tiên tiến để cổ vũ tập thể, cá nhân học tập và làm theo.
- Khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác TĐ, KT và phong trào TĐQT giai đoạn 2013-2018.

2. Các hoạt động của Đại hội

- Phát động đợt thi đua đợt kích chào mừng Đại hội.
- Tổ chức các hoạt động dân vận, chính sách, tuyên truyền, thể thao, văn nghệ, hội thi viết về gương điển hình tiên tiến và hội thi pa nô ảnh chào mừng Đại hội.
- Tổ chức trưng bày hình ảnh, mô hình sáng kiến, cải tiến kỹ thuật, mô hình học cụ, sản phẩm tiêu biểu trong thực hiện nhiệm vụ và bảo đảm đời sống cho cán bộ, chiến sĩ và những nhiệm vụ đột xuất.
- Tổ chức làm Kỷ yếu Đại hội.
- Đặt 01 số Báo Quân khu 5 tặng các đại biểu dự Đại hội.
- Tổ chức giao lưu với các điển hình tiên tiến.
- Tổ chức Đại hội (*Có chương trình nghệ thuật chào mừng và phục vụ trong quá trình diễn ra Đại hội và truyền hình trực tiếp trên sóng Đài PTTH Kon Tum*).
- Tổ chức các hoạt động chào mừng thành công Đại hội; tổ chức cho các điển hình tiên tiến phổ biến kinh nghiệm cách làm hay, sáng tạo hiệu quả; tuyên truyền trên các thiết chế văn hóa tại đơn vị.

(Các nội dung trên xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết trước khi thực hiện)

3. Chương trình Đại hội (Phụ lục 01 kèm theo)

4. Thời gian:

- Dự kiến các mốc thời gian sau:
 - + Họp Ban Tổ chức, các Tiểu ban và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai công tác chuẩn bị: Bộ CHQS tỉnh đề xuất thời gian cụ thể sau khi thành lập Ban Tổ chức, các Tiểu ban.
 - + Các Tiểu ban, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện công tác chuẩn bị: Sau khi thành lập các Tiểu ban.

+ Ngày 06/9/2018: Báo cáo kế hoạch, công tác chuẩn bị với Cục Chính trị/ Quân khu.

+ Ngày 12/9/2018: Báo cáo kế hoạch, công tác chuẩn bị về Thường vụ Đảng ủy Bộ Tư lệnh Quân khu.

+ Ngày 15/9/2018: Báo cáo công tác chuẩn bị cho Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh.

+ Từ ngày 15/9 đến ngày 27/9/2018: Tiếp tục hoàn chỉnh nội dung và công tác chuẩn bị.

+ 13h30 ngày 28/9/2018: Thông qua chương trình giao lưu điển hình tiên tiến và văn nghệ phục vụ tại Đại hội.

+ Ngày 04/10/2018: Hoàn thành công tác chuẩn bị.

+ Ngày 05/10/2018: Kiểm tra công tác chuẩn bị lần 1.

+ Ngày 08/10/2018: Kiểm tra công tác chuẩn bị lần 2.

+ Ngày 09/10/2018: Tổ chức giao lưu với các điển hình tiên tiến trong phong trào TĐQT giai đoạn (2013 - 2018).

- Dự kiến thời gian tổ chức Đại hội: 01 ngày, bắt đầu lúc 08h00 ngày 10/10/2018 (*truyền hình trực tiếp trên sóng Đài PT-TH tỉnh*).

5. Địa điểm

- Tổ chức giao lưu với các điển hình tiên tiến: Hội trường Ngọc Linh.

- Tổ chức Đại hội: Hội trường Ngọc Linh.

6. Thành phần (*Phụ lục 02 kèm theo*)

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Kinh phí bảo đảm: Sử dụng kinh phí Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh đã được Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí cho Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

2. Trang phục:

- Đại biểu lực lượng vũ trang:

+ Sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp: Tiểu lễ phục mùa hè. Hạ sĩ quan - Chiến sĩ quân phục dự lễ.

+ Dân quân tự vệ, Dự bị động viên: Mặc trang phục theo quy định ngành.

- Đại biểu Công an: Mặc trang phục ngành.

- Đại biểu ngoài lực lượng vũ trang: Mang mặc lịch sự.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, làm công tác chuẩn bị, triển khai thực hiện kế hoạch; tham mưu cấp thẩm quyền thành lập Ban Tổ chức, các Tiểu ban, xin ý kiến

Đoàn Chủ tịch; theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện các nội dung theo kế hoạch; báo cáo kết quả triển khai công tác chuẩn bị với cấp thẩm quyền.

- Chuẩn bị xây dựng báo cáo tổng kết phong trào TĐQT, công tác TĐ, KT giai đoạn 2013-2018 và phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn 2018-2023; xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết Đại hội; các văn bản và các điều kiện phục vụ Đoàn Chủ tịch Đại hội.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ (*Ban Thi đua - Khen thưởng*) hướng dẫn và bình xét khen thưởng theo quy định hiện hành.

- Chuẩn bị thư mời, mời đại biểu, thông báo thành phần các cơ quan, đơn vị, địa phương về dự Đại hội; mời các cơ quan thông tấn, báo chí dự đưa tin, tuyên truyền Đại hội.

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch bảo đảm âm thanh, ánh sáng phục vụ đêm giao lưu với các điển hình tiên tiến và phục vụ tại Đại hội. Trang trí các hoạt động Đại hội; trưng bày các hình ảnh tư liệu.

- Phối hợp với Công an tỉnh triển khai kế hoạch điều tiết giao thông và bảo đảm an ninh trật tự các hoạt động của Đại hội.

- Hướng dẫn và tổ chức triển lãm thành tích, mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác quốc phòng địa phương, huấn luyện, sẵn sàng chiến đấu, xây dựng chính quy, rèn luyện kỷ luật; trong giáo dục đào tạo, các sáng kiến theo kế hoạch.

- Phối hợp với các cơ quan bảo đảm nơi ăn, nghỉ cho các đại biểu và đại biểu là chiến sĩ thi đua, điển hình tiên tiến về dự Đại hội.

- Bảo đảm phương tiện đưa, đón các đại biểu cấp trên, các đồng chí nguyên là Bí thư Tỉnh ủy tham dự các hoạt động của Đại hội.

- Bảo đảm kinh phí cho toàn bộ các hoạt động của Đại hội; chuẩn bị quà lưu niệm tặng đại biểu dự Đại hội và công tác hậu cần phục vụ Đại hội.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Bộ CHQS tỉnh tổ chức trưng bày các hình ảnh tư liệu, câu nói của Chủ tịch Hồ Chí Minh và kết quả công tác TĐ, KT tại Đại hội.

- Bảo đảm âm thanh, ánh sáng phục vụ chương trình giao lưu với các điển hình tiên tiến và quá trình diễn ra Đại hội; trang trí tuyên truyền trước và trong Đại hội (*theo đề xuất của Bộ CHQS tỉnh*).

3. Công an tỉnh

Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự trong các hoạt động của Đại hội; điều tiết giao thông phục vụ các hoạt động của Đại hội; kế hoạch bảo đảm an toàn phòng chống cháy nổ trong các hoạt động Đại hội.

4. Văn phòng UBND tỉnh:

Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị Hội trường Ngọc Linh phục vụ Đại hội.

5. Sở Nội vụ (*Ban Thi đua, Khen thưởng*)

Chủ trì, phối hợp với Bộ CHQS tỉnh hướng dẫn công tác thi đua khen thưởng, thẩm định hồ sơ khen thưởng và tham mưu UBND tỉnh khen thưởng tập thể, cá nhân theo quy định.

6. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh

- Chủ trì, phối hợp với Bộ CHQS tỉnh tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội trên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; tổ chức truyền hình trực tiếp chương trình Đại hội thi đua quyết thắng LLVT tỉnh giai đoạn (2013 - 2018).

- Cử cán bộ, viên chức Đài (02 MC) dẫn chương trình tại đêm giao lưu với các điển hình tiên tiến.

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh quay phim, làm phóng sự về kết quả thực hiện công tác Thi đua, Khen thưởng và phong trào thi đua quyết thắng giai đoạn (2013 - 2018), mô hình, điển hình tiên tiến để phục vụ trong Đại hội.

7. Ủy ban nhân tỉnh đề nghị:

- Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp Bộ CHQS tỉnh chuẩn bị nội dung phát biểu chỉ đạo Đại hội của Thường trực Tỉnh ủy.

- Báo Kon Tum phối hợp với Bộ CHQS tỉnh tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội; các mô hình, điển hình tiên tiến trên Báo Kon Tum.

- Công ty Điện lực tỉnh bảo đảm nguồn điện, điện trong suốt quá trình hoạt động của Đại hội (*theo đề xuất của Bộ CHQS tỉnh*).

8. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; đền ơn đáp nghĩa; tuyên truyền các mô hình, tập thể cá nhân điển hình tiên tiến trong thực hiện công tác quốc phòng, quân sự chào mừng Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh lần thứ VIII (2013 - 2018) phù hợp với điều kiện của địa phương.

9. Các sở, ban ngành khác

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của ngành và nội dung tại kế hoạch này, chủ động phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh triển khai thực hiện các hoạt động Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh lần thứ VIII giai đoạn 2013 - 2018 bảo đảm trang trọng và thành công.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu các sở, ban ngành, địa phương liên quan chủ động xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai các hoạt động phù hợp với chức

năng, nhiệm vụ được giao.

2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh làm đầu mối theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện Kế hoạch này; thường xuyên báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát sinh, vướng mắc các cơ quan, đơn vị phản ánh về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh) để giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, Phó CT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Cục Chính trị Quân khu 5;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Các cơ quan: Báo Kon Tum, Công ty Điện lực Kon Tum, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy BDBP tỉnh;
- Lưu: VT, NC1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Hòa

CHƯƠNG TRÌNH

Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ VIII

(Kèm theo Kế hoạch số 25/3/KH-UBND ngày 04 / 9 /2018 của UBND tỉnh)

1. Văn nghệ chào mừng.
2. Chào cờ.
3. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
4. Khai mạc Đại hội.
5. Báo cáo tổng kết công tác TĐ, KT và phong trào TĐQT.
6. Báo cáo tham luận và báo cáo của tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến.
7. Phát biểu chỉ đạo Đại hội của Thủ trưởng cấp trên.
8. Phát biểu đáp từ.
9. Kết luận phần báo cáo tham luận.
10. Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng:
 - Khen thưởng trong Phong trào TĐQT năm 2018.
 - Khen thưởng tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến giai đoạn 2013 - 2018.
 - Khen thưởng cho tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức và triển khai thực hiện công tác TĐ, KT giai đoạn 2013 – 2018.
11. Công bố quyết tâm thư của Đại hội.
12. Bế mạc Đại hội./.



THÀNH PHẦN

Dự Đại hội Thi đua Quyết thắng lực lượng vũ trang tỉnh lần thứ VIII
(Kèm theo Kế hoạch số 273 /KH-UBND ngày 04/ 9 /2018 của UBND tỉnh)

1. Đại biểu Bộ Tư lệnh và các cơ quan Quân khu:	08 đ/c
- Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu:	01 đ/c
- Thủ trưởng Bộ Tham mưu, Cục Chính trị, Cục Hậu cần, Cục Kỹ thuật Quân khu:	04 đ/c
- Phòng Tuyên huấn, Báo - Truyền hình Quân khu:	02 đ/c
- Văn phòng Bộ Tư lệnh Quân khu:	01 đ/c
2. Đại biểu Lãnh đạo Tỉnh ủy, UBND tỉnh, các sở, ban ngành đoàn thể tỉnh Kon Tum, các đơn vị trên địa bàn, đơn vị kết nghĩa:	113 đ/c
- Đại biểu Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Đoàn Đại biểu Quốc hội, UBMTTQVN tỉnh:	09 đ/c
- Đại biểu nguyên Bí thư Tỉnh ủy (Nguyên Bí thư ĐUQS tỉnh):	03 đ/c
- Đại biểu Lãnh đạo Ban Tuyên giáo, Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Ban Nội chính, UBKT Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy:	06 đ/c
- Đại biểu Lãnh đạo cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Khoa học và Công nghệ, Ngoại vụ, Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Lao động Thương binh và Xã hội; Tỉnh đoàn, Hội cựu chiến binh, Liên đoàn Lao động, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân, Tòa án nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Cục thi hành án dân sự, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo Kon Tum:	27 đ/c
- Đại biểu Lãnh đạo Huyện ủy, Thành ủy; UBND các huyện, thành phố; Đảng ủy, UBND xã Ia Xiêr - huyện Sa Thầy:	22 đ/c
- Đại biểu Lãnh đạo Công ty 78, 732; Chi nhánh Viettel Kon Tum, Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum:	04 đ/c
- Đại biểu Lãnh đạo Công an tỉnh; Bộ CHBĐ Biên phòng tỉnh; Sư đoàn BB10:	03 đ/c
- Đại biểu Lãnh đạo Trường chính trị tỉnh, Phân hiệu Đại học Đà Nẵng tại Kon Tum:	02 đ/c
- Đại biểu Ban TĐ, KT tỉnh:	03 đ/c
- Đại biểu Mẹ VNAH, Anh hùng LLVTND:	04 đ/c
- Đại biểu Bộ CHQS các tỉnh, thành phố (Chính ủy, Trưởng ban Tuyên huấn):	20 đ/c



- Đại biểu các cơ quan thông tấn, báo chí:	10 đ/c
3. Đại biểu Lực lượng vũ trang tỉnh Kon Tum:	170 đ/c
- Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh:	06 đ/c
- Nguyên Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh (<i>Công tác trong giai đoạn 2013 – 2018 và nghỉ hưu trên địa bàn tỉnh</i>):	12 đ/c
- Cơ quan Bộ CHQS tỉnh: Thủ trưởng 4 phòng; Trưởng, phó các ban; Trợ lý thanh niên; Chủ tịch, phó Chủ tịch Hội phụ nữ Bộ CHQS tỉnh; Bệnh xá trưởng; Đại đội trưởng, chính trị viên các đại đội: cTT, cCB, cTG, cTS thuộc Phòng Tham mưu; Đội trưởng, Chính trị viên Đội K53, Đội TTVHCS thuộc Phòng Chính trị, Đại đội Kho Vũ khí – Đạn, Trạm trưởng Trạm SCTH thuộc Phòng Kỹ thuật.	62 đ/c
- Trung đoàn BB990: Trung đoàn trưởng, Chính ủy; Chủ nhiệm Chính trị; Tiểu đoàn trưởng, Chính trị viên tiểu đoàn BB304.	
- Chỉ huy trưởng, Chính trị viên, Chủ nhiệm Chính trị Ban CHQS 10 huyện, thành phố.	
- Trường Quân sự: Hiệu trưởng, Chính ủy, Chủ nhiệm Chính trị.	
- Các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến (<i>được khen thưởng</i>):	58 đ/c
- Đại biểu chiến sĩ thi đua:	30 đ/c
4. Lái xe, phục vụ:	110 đ/c
Tổng cộng: 399 trong đó đại biểu: 289, lái xe, phục vụ: 110 đ/c	

